

Auszug aus dem Protokoll der Schulpflegesitzung

Protokoll Nr. 25 vom 25. August 2025

Schulpsychologischer Beratungsdienst; Voranschlag 2026 des Zweckverbandes

0.12.1

264

Ausgangslage

Der Schulpsychologische Beratungsdienst (SPBD) Bezirk Hinwil besteht seit 1978 unter verschiedenen Trägerschaften. Mit Beschluss vom 15. Juni 2015 stimmte die Schulgemeindeversammlung dem Beitritt zum damals neu gegründeten Zweckverband zu. Die Gründungsversammlung des Zweckverbandes fand am 27. Oktober 2015 statt.

An der Delegiertenversammlung vom 27. August 2025 ist der Voranschlag 2026 des Zweckverbandes traktandiert.

Voranschlag 2026

	Voranschlag 2026	Voranschlag 2025	Rechnung 2024
Aufwand der Erfolgsrechnung	2'292'786.00	2'196'580.00	2'117'696.85
Ertrag der Erfolgsrechnung	9'708.80	9'463.20	5'953.03
Aufwandüberschuss der Erfolgsrechnung	2'283'077.20	2'187'116.80	2'111'743.82

Die Erfolgsrechnung schliesst bei Fr. 2'292'786.00.00 Aufwand und Fr. 9'708.80 Ertrag mit einem Aufwandüberschuss von Fr. 2'283'077.20 ab. Der Aufwandüberschuss der Erfolgsrechnung von Fr. 2'283'077.20 wird durch die Verbandsgemeinden getragen.

Die Schülerpauschale wird für 2026 auf Fr. 102.80 (Vorjahr Fr. 108.54) und die Dienstleistungsstunde auf Fr. 90.58 (Vorjahr Fr. 82.32) festgesetzt.

Für die Schule Gossau sind im Budget 2026 Gesamtkosten von Fr. 208'902.80 vorgesehen.



Die Schulpflege beschliesst:

- Vom Voranschlag 2026 des Zweckverbandes Schulpsychologischer Beratungsdienst des Bezirks Hinwil wird Kenntnis genommen.
- 2. Die Delegierten des Zweckverbandes Schulpsychologischer Beratungsdienst des Bezirks Hinwil werden ermächtigt, dem Budget anlässlich der Delegiertenversammlung vom 27. August 2025 zuzustimmen.
- 3. Kommunikation: intern und extern

Beschluss: öffentlich

- 4. Mitteilung durch Protokollauszug an:
 - Debora Heusser, Delegierte Zweckverband SPBD
 - Andrea Hadorn, Delegierte Zweckverband SPBD
 - Vertretungen der Lehrpersonen an der Schulpflegesitzung
 - Vertretung der Schulleitungen an der Schulpflegesitzung

Namens der Schulpflege

Police lubon

Patrick Umbach Schulpräsident Nicole Wohlwend-Rinaldi Leiterin Schulverwaltung

& wohlward

Vers: 28. AUG. 2025